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Nombre de la Actividad:        Régimen Ético y Disciplinario de Ley 41- 08 de Función Pública    y 

sus Reglamentos no. 523-09 de Relaciones Laborales”                                                                                           

Área organizadora:       Relaciones Laborales                                                                                 

Tipo:   Interna            Externa 

Fecha:          31/05/2023                             Plataforma utilizada:           

Microsoft Teams 

                                                                                

Código de enlace a plataforma:                      

                                                                                                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):         Allen martínez                                                                                                      

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Lourdes Garcia 

 

001-0786472-0 

 

Dpto. de Capacitación y Evaluación de 

Desempeño 

lourdes.garcia1@minerd.gob.do 

 

SI  

 2  Alexandra Elizabeth Llauger Alba 

 

054-0090596-3 

 

Tec, Participation Comunitaria  

 

alexandra.llauger@minerd.gob.do 

 

SI  

3 Alexsander Acosta Alcala 

 

065-0024238-0 

 

Director de OCI 

 

alexsander.acosta@minerd.gob.do 

 

SI  

4 Ana Lastenia Nunez Reyes 

 

090-0009171-1 

 

Analista de Servicios Generales  

 

ana.nunezr@minerd.gob.do 

 

SI  

5 Briginia Mejía Méndez 

 

010-0099403-6 

 

analista de servicios generales  

 

briginia.mejia@minerd.gob.do 

 

SI  

6 Carmen Eliana Pena Jímenez de Vargas 

 

034-0007048-2 

 

Coordinadora de Recursos Humanos, reg. 9 

 

carmen.penaj@minerd.gob.do 

 

SI  

7 Cristhina Jocelyn Guzman Martinez 

 

001-1291272-0 

 

Asistente Adm, Direccion de Orientación y 

Psicologia 

cristhina.guzman@minerd.gob.do 

 

SI  

X     

https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-teams/log-in
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-teams/log-in
mailto:lourdes.garcia1@minerd.gob.do
mailto:alexandra.llauger@minerd.gob.do
mailto:alexsander.acosta@minerd.gob.do
mailto:ana.nunezr@minerd.gob.do
mailto:briginia.mejia@minerd.gob.do
mailto:carmen.penaj@minerd.gob.do
mailto:cristhina.guzman@minerd.gob.do
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8 Daniel Ambrocio Rodriguez Rodriguez 

 

031-0104146-9 

 

Distrito 08-02, Encargado de Gestion 

Humana 

 

daniel.rodriguezr@minerd.gob.do 

 

SI  

9 Emilia Virginia Fernandez Marchena de 

Alba 

 

001-0784452-4 

 

Arquitecta, Dirección de Mantenimiento 

Escolar 

 

emilia.fernandez@minerd.gob.do 

 

SI  

10 Escarlys Montero Morillo 

 

001-1649013-7 

 

Tecnico Estadistica, Regional 15  

 

escarlys.montero@minerd.gob.do 

 

SI  

11 Fredy Antonio Diaz Ogando 

 

023-0029957-1 

 

Regional 05 - San Pedro de Macorís 

 

fredy.diaz@minerd.gob.do 

 

SI  

12 Genovita Paulina Gonzales de Peña 

 

001-0813038-6 

 

Encargada de Recursos Humanos, Distrito 

14-04 

 

genovita.gonzales@minerd.gob.do 

 

SI  

13 Gladys Pavilis Pierret 

 

103-0008101-4 

 

Analista de Recursos Humanos, Distrito 05-

10 

 

gladys.pavilis@minerd.gob.do 

 

SI  

14 Glaldira Celenia Leyba Herrera 

 

008-0024337-0 

 

Coordinadora Pedagogica, Distrito 17-02  

 

glaldira.leyba@minerd.gob.do 

 

SI  

15 Isaman Artiles Olivence 

 

031-0556968-9 

 

Dirección General de Recursos Humanos, 

Analista 

 

isaman.artiles@minerd.gob.do 

 

SI  

16 Ismael Antonio Nunez Peralta 

 

001-1193580-5 

 

Soporte Administrativo, OCI 

 

ismael.nunez@minerd.gob.do 

 

SI  

mailto:daniel.rodriguezr@minerd.gob.do
mailto:emilia.fernandez@minerd.gob.do
mailto:escarlys.montero@minerd.gob.do
mailto:fredy.diaz@minerd.gob.do
mailto:genovita.gonzales@minerd.gob.do
mailto:gladys.pavilis@minerd.gob.do
mailto:glaldira.leyba@minerd.gob.do
mailto:isaman.artiles@minerd.gob.do
mailto:ismael.nunez@minerd.gob.do
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17 Janet Altagracia De la Rosa Polanco 

 

001-0778731-9 

 

Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

janet.delarosa@minerd.gob.do 

 

SI  

18 Joel Cruz Rodriguez 

 

402-1196912-2 

 

Auxiliar, Archivo General 

 

joel.cruzr@minerd.gob.do 

 

SI  

19 Joselito Martinez Oviedo 

 

001-1117484-3 

 

Técnico Adm, División de Archivo y Control 

de Expediente 

 

Joselito.Martinez@minerd.gob.do 

 

SI  

20 Librado Alexander Santana King 

 

402-1900526-7 

 

Digitador, Centro Educativo Liceo Ángela Del 

Rosario de Ray 

 

librado.santana@minerd.gob.do 

 

SI  

21 Lidia Ireny Castillo Robles 

 

402-2133659-3 

 

Coordinadora de Recursos Humanos, 10-01 

 

lidia.robles@minerd.gob.do 

 

SI  

22 Maria Ines Portorreal Grullon 

 

225-0027337-4 

 

Tecnico, Direccion General de Recursos 

Humanos 

 

maria.portorreal@minerd.gob.do 

 

SI  

23 Maria Isabel Alvarez Tavarez 

 

023-0046034-8 

 

Encargada Recursos Humanos, 05-06 

 

maria.alvarezt@minerd.gob.do 

 

SI  

24 Maria Ivonnee Rosario Siri 

 

051-0000352-3 

 

Encargada, 07-07 

 

maria.rosariosiri@minerd.gob.do 

 

SI  

25 Maria De Los Angeles Monegro Rosa De 

Acevedo 

 

051-0007040-7 

 

Director Basica 

 

maria.monegro@minerd.gob.do 

 

SI  

26 Maria Ramona Perez Gonzalez 

 

060-0008963-8 

 

Analista de Recursos Humanos 

 

maria.perezgonz@minerd.gob.do 

 

SI  
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27 Marisol Mercedes Colon De Ramirez 

 

001-0833366-7 

 

marisol.colon@minerd.gob.do 

 

marisol.colon@minerd.gob.do 

 

SI  

28 Milciades Guevara De la Paz 

 

 

402-2343011-3 

 

Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

milciades.guevara@minerd.gob.do 

 

SI  

29 Mildre Ynmaculada Duran Moscoso 

 

001-1047053-1 

 

Directora, Santiago De La Cruz Moreno 

 

mildre.duran@minerd.gob.do 

 

SI  

30 Nellis Luzmilda Feliz Medrano 

 

001-0636892-1 

 

Coordinadora Administrativa 

 

nellis.feliz@minerd.gob.do 

 

SI  

31 Nelson Miguel Vargas Figuereo 

 

001-0426586-3 

 

Técnico, Departamento de Gestión de 

Riesgo 

 

nelson.vargasf@minerd.gob.do 

 

SI  

32 Nisairis Sanchez Mendez 

 

109-0006508-6 

 

Asistente, Dirección General de Educación 

Media 

 

nisairis.sanchez@minerd.gob.do 

 

SI  

33 Noelia Rojas de Hernandez 

 

001-1472604-5 

 

Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

noelia.rojash@minerd.gob.do 

 

SI  

34 Odalis Antonio Quezada Espinal 

 

035-0021871-8 

 

Director Centro Educativo 

 

odalis.quezada@minerd.gob.do SI  

35 Pamela Josefina Pichardo Geraldino 

 

402-3406020-6 

 

Auxiliar, Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

pSIamela.pichardog@minerd.gob.do 

 

SI  

36 Patria Del Jesús Lara Lara 

 

003-0056601-5 

 

Directora, Centro Educativo 

 

patria.lara@minerd.gob.do 

 

SI  
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37 Reyna Isabel Paulino Arnaut 

 

402-1258170-2 

 

Soporte Adm, Dirección General de 

Educación Media 

 

reyna.paulino@minerd.gob.do 

 

SI  

38 Rosa Iris Sala  

 

001-0453030-8 

 

Director Basica, centro educativo  

 

rosa.iris@minerd.gob.do 

 

SI  

39 Samira Concepcion Sosa 

 

227-0001916-3 

 

Auxiliar,  Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

samira.concepcion@minerd.gob.do 

 

SI  

40 Samuel Elías Puello de Jesús 

 

104-0013719-5 

 

Soporte Adm, Dirección de Educación 

Modalidad en Arte 

 

samuel.puello@minerd.gob.do 

 

SI  

41 Santa Lucía  

 

054-0116586-4 

 

Maestra 

 

santa.quezada@minerd.gob.do 

 

SI  

42 Sauly Marlenny Mora Garcia 

 

010-0106438-3 

 

Secretaria, Dirección General de Educación 

Media 

 

sauly.mora@minerd.gob.do 

 

SI  

43 Starling Javier Martinez Acevedo 

 

001-1882949-8 

 

Auxiliar, Dirección General de Servicios 

Generales 

 

starling.martinez@minerd.gob.do 

 

SI  

44 Vanessa Almonte Diaz 

 

402-2616349-7 

 

Digitadora, Dirección General de Educación 

de Jóvenes y Adultos 

 

vanessa.almonte@minerd.gob.do 

 

SI  

45 Victor Roldan Nunez Vazquez 

 

071-0046045-5 

 

Maestro Media General 

 

victor.nunez@minerd.gob.do 

 

SI  

46 Yarinet Esperanza Luís Díaz 

 

402-4021309-6 

 

Analista de Recursos Humanos, 07-05 

 

yarinet.luis@minerd.gob.do 

 

SI  
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47 Yesenia Altagracia Martinez Mata 

 

001-1433370-1 

 

Asistente, Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

yesenia.martinez@minerd.gob.do 

 

SI  

48 Yesenia Del Carmen Duran Estevez 

 

001-1139351-8 

 

Asistente, Direccion de Instituciones 

Privadas 

 

yesenia.duran@minerd.gob.do 

 

SI  

49 Ygnacia Moreno Mambru 

 

001-0586849-1 

 

Asistente 

 

yesenia.duran@minerd.gob.do 

 

SI  


